
No. Nombre Departamento / Sección
Número telefónico (PBX / 

Extensión)
Correo electrónico

1 Francisco Alejandro Linares Calderón Dirección de Asesoría Jurídica 2419595 Extensión 1146 flinares@mineduc.gob.gt 

2 Manuel Antonio Carillo Dirección de Asesoría Jurídica 2419595 Extensión 1146 mcarrillo@mineduc.gob.gt 

3 Lilian Maritza Mazayate García Dirección de Asesoría Jurídica 2419595 Extensión 1261 lmazayate@mineduc.gob.gt 

4 Evelyn Paola Maroquín Aquino Dirección de Asesoría Jurídica 2419595 Extensión 1146 emarroquin@mineduc.gob.gt

5 Mario Rolando López Morán Dirección de Asesoría Jurídica 2419595 Extensión 1143 rmoran@mineduc.gob.gt 

6 Nestor Alexander Moscoso Mérida Dirección de Asesoría Jurídica 2419595 Extensión 1143 amoscoso@mineduc.gob.gt

7 Brenne Abraham Vela González Dirección de Asesoría Jurídica 2419595 Extensión 1261 avela@mineduc.gob.gt

8 Juan Rodolfo Méndez Girón Dirección de Asesoría Jurídica 2419595 Extensión 1143 jrmendez@mineduc.gob.gt

9 Dora Ileana Vega Zapón Dirección de Asesoría Jurídica 2419595 Extensión 1260 dvega@mineduc.gob.gt 

10 Manuel Fernando González Santos Dirección de Asesoría Jurídica 2419595 Extensión 1260 mgonzalez@mineduc.gob.gt 

11 Jorge Rolando Valenzuela Sazo Dirección de Asesoría Jurídica 2419595 Extensión 1260 jvalenzuela@mineduc.gob.gt 

12 Delmy Rosibel Silva Flores Unidad de Información 2419595 Extensión 1280 dsilva@mineduc.gob.gt 

13 Ervin Rafael López Pérez Unidad de Información 2419595 Extensión 1284 erperez@mineduc.gob.gt 

Teléfono y extensiones del personal
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